
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN PLANIFICACIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO RURAL Y
GESTIÓN SOSTENIBLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AL SAIDI , AL WALEED SAIF HAMDAN En evaluación

APAZA MESTANCIA, EDUARDO LUIS En evaluación

ARCE BASTIDAS, RAFAEL En evaluación

CARDENAS PALAZON, LISSET En evaluación

CASTRO OCC, JHOSELINY En evaluación

DOWLATMADANI , MEHRNOUSH En evaluación

FERNÁNDEZ REYES, DANIEL FELIPE En evaluación

KAZMI , SYED AJAIB HUSSAIN En evaluación

KHODAYAR , SHAYESTEH En evaluación

MANRIQUE ANTICONA, CINTYA ELIZABETH Admitido

MAZHAR MAZHAR, ETISAM En evaluación

MEJÍA MACÍAS, LUIS MIGUEL No admitido

MUHAMMADI MUHAMMADI, AQSA En evaluación

MUR NUÑO, CARLOS En evaluación

QADRI , NAINA En evaluación

ROJAS EGOAVIL, JEAM DAVID Admitido con Complementos
Formativos

RUIZ-POVEDA LOMBA, SILVIA PATRICIA En evaluación

SANCAN CHILAN, FABIAN ABRAHAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN PLANIFICACIÓN DE PROYECTOS DE DESARROLLO RURAL Y
GESTIÓN SOSTENIBLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

UMARU MSHELIA, YUSUF En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SISTEMAS COMPLEJOS

Alumno Estado

BEJARANO BACHE, MANUEL ALEJANDRO No admitido

BILLINGS , JACOB NATHANIAL En evaluación

HAMID , MUHAMMAD En evaluación

MORAES PORTO, GEOFFREY RIVA En evaluación

SHI , ZIQIAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA Y RECURSOS GENÉTICOS DE PLANTAS Y
MICROORGANISMOS ASOCIADOS (RD 99/2011)

Alumno Estado

AKBAR , MUHAMMAD En evaluación

ALI , MURAD En evaluación

AMORES BORGE, MARINA En evaluación

ARNAIZ DEL POZO, CATALINA En evaluación

BERTÍ MARTÍNEZ, RAQUEL En evaluación

BREITENBORN , LEON En evaluación

CALZADA CABRERA, BRENDA LETICIA En evaluación

CASTAÑO HERRERO, CRISTINA En evaluación

CEJA LOPEZ, JAIME ABELARDO En evaluación

CEREZO QUESADA, IRENE En evaluación

COLLANTES GARCÍA, JUAN ANDRÉS En evaluación

CULJAK , KLARA Admitido

DEVESA ARANGUREN, IVAN En evaluación

ETEFA , BULTI MERGA En evaluación

GARCÍA ORDÓÑEZ, LUCÍA En evaluación

GÓMEZ CAMPO, CRISTINA LUCÍA En evaluación

GONZALEZ DELGADO, ALBERTO En evaluación

GONZALEZ MUNUERA, DAVID En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA Y RECURSOS GENÉTICOS DE PLANTAS Y
MICROORGANISMOS ASOCIADOS (RD 99/2011)

Alumno Estado

GONZALEZ SANZ, CARLOS En evaluación

HAGHANI , SHAGHAYEGH En evaluación

HASHMANI , MOHAMMAD OWAIS En evaluación

JAPÓN GONZÁLEZ, PABLO En evaluación

KHALEEL AWAD AWAD, SAAD En evaluación

KHAN , MEHWISH ASAD En evaluación

KHAN , WAQAR AHMAD En evaluación

MAZHAR MAZHAR, ETISAM En evaluación

MONTEOLIVA GARCÍA, GONZALO En evaluación

MORALES REYES, YONIS ALBERTO En evaluación

MUÑOZ SILVA, LOYER WANNER En evaluación

NIAZ , AYESHA En evaluación

PINACHO PEREZ, AIDA En evaluación

POLITSCH , JULIAN ELIJAH En evaluación

QUINCHUELA BARAHONA, CRISTIHAN En evaluación

ROBINSON PASTOR, CARMEN En evaluación

RODRIGUEZ CASILLAS, LAURA En evaluación

ROJAS EGOAVIL, JEAM DAVID No admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN BIOTECNOLOGÍA Y RECURSOS GENÉTICOS DE PLANTAS Y
MICROORGANISMOS ASOCIADOS (RD 99/2011)

Alumno Estado

SADEGHIAN LODERICHEH, ELNAZ No admitido

SHAH , AMIR ZAMAN En evaluación

SOLER LÓPEZ, LUIS En evaluación

ULLAH , KIFAYAT En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN TECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL PARA UNA AGRICULTURA
SOSTENIBLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

-- , MOHSIN ALI ALIAS MEHRAN KHAN En evaluación

AFZAL , ZARQOONA En evaluación

AKBAR , RIZWAN En evaluación

ALI , AKHUN ZADA MANSOOR En evaluación

ALI , USMAN En evaluación

ALI , MURAD En evaluación

ALI ALI, UMAIR En evaluación

AMJAD SALAM, SHAIKH En evaluación

ARSALAN , AZIZ AHMAD En evaluación

ATAULLAH , MUHAMMAD En evaluación

BASHIR , ASAD En evaluación

BERMEJO SAIZ, ALFONSO En evaluación

CALZADA CABRERA, BRENDA LETICIA En evaluación

CEREZO QUESADA, IRENE En evaluación

CHEEMA , MUHAMMAD UMAIR YOUNIS En evaluación

CUASPUD SUAREZ, FERNEY ANDRES En evaluación

EDE , AYCAN En evaluación

ERNESTO , NILDA ROSA FRANCISCO En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN TECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL PARA UNA AGRICULTURA
SOSTENIBLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ETEFA , BULTI MERGA En evaluación

GHANBARI , MEHRAB En evaluación

HASHMANI , MOHAMMAD OWAIS En evaluación

JIMENEZ HORCAJADA, RAFAEL En evaluación

KHALEEL AWAD AWAD, SAAD En evaluación

KHAN , MEHWISH ASAD En evaluación

KHAN , WAQAR AHMAD En evaluación

MARTI CENTENO, LLUC JORDI En evaluación

MAYORGA COBOS, MILDRED JULIETH Admitido

MAZHAR MAZHAR, ETISAM En evaluación

MIRESSA BEDASSA, SAGNI En evaluación

MOHYODINE , FARIA En evaluación

MONACHESE , ANNA PIA No admitido

MONISTROL ARCAS, ALBA En evaluación

MONROY RAMOS, JUAN JOSE En evaluación

MUHAMMADI MUHAMMADI, AQSA En evaluación

NOGUERA MORENO, ADOLFO GUILLERMO En evaluación

ORTIZ CASTILLO, RAQUEL Admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN TECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL PARA UNA AGRICULTURA
SOSTENIBLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

OSORIO HERMOSILLA, RODRIGO En evaluación

REPHAELI , KEDEM En evaluación

RIAZ , HAMZA BIN RIAZ En evaluación

RODRIGUEZ GUERRA, VIELKA MELISA Admitido

RODRIGUEZ IBAÑEZ, ANA ISABEL En evaluación

ROJAS EGOAVIL, JEAM DAVID No admitido

SADEGHIAN LODERICHEH, ELNAZ Admitido

SANCAN CHILAN, FABIAN ABRAHAN En evaluación

SHIRMOHAMMADI , VAHID En evaluación

SOLER LÓPEZ, LUIS En evaluación

SOLER NUÑEZ, MARIA En evaluación

TEJEDA HERRERO, ALBA En evaluación

VALLE DIEZ, JUAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN AGROINGENIERÍA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AFZAL , ZARQOONA En evaluación

ALI , USMAN En evaluación

ALI , AKHUN ZADA MANSOOR En evaluación

AMJAD SALAM, SHAIKH En evaluación

ARSALAN , AZIZ AHMAD En evaluación

ATAULLAH , MUHAMMAD En evaluación

CALZADA CABRERA, BRENDA LETICIA En evaluación

CEJA LOPEZ, JAIME ABELARDO En evaluación

CHEEMA , MUHAMMAD UMAIR YOUNIS En evaluación

CHESHMBERAH , FATEMEH En evaluación

EDE , AYCAN En evaluación

ENEGIDE , MICHAEL ISHIOMA En evaluación

ETEFA , BULTI MERGA En evaluación

FARSI , BAHAR Admitido

GRANDE GUTIERREZ, ANA Admitido

MENDOZA FIGUEROA, DALIA SUSANA Admitido

MIRESSA BEDASSA, SAGNI En evaluación

MOHYODINE , FARIA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN AGROINGENIERÍA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

MONACHESE , ANNA PIA Admitido

PAIZANO POTOY, JAIRO ALBERTO En evaluación

RUIZ BEAMONTE, DANIEL En evaluación

SADEGHIAN LODERICHEH, ELNAZ No admitido

SANCHEZ REVUELTA, MAITE Admitido

SHAH , AMIR ZAMAN En evaluación

SOLER LÓPEZ, LUIS En evaluación

TAPIA RAMÍREZ, CRISTIAN SANTIAGO En evaluación

THODE ESCOBEDO, MEGAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ESTRUCTURAS DE LA EDIFICACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

BOLAÑOS MENDOZA, FAUSTO NICOLAS En evaluación

BOUKADIDA , ABDELMAJID En evaluación

CARRILLO TÁMARA, LUIS FELIPE En evaluación

GÓMEZ GARCÍA, FRANCISCO ERNESTO En evaluación

JARA ECHEVERRÍA, HERNÁN DANILO No admitido

MARTINEZ CRIADO, CARLOS Admitido

PIZARRO POLO, ANGEL En evaluación

ZAID , OSAMA No admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN COMUNICACIÓN ARQUITECTÓNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALBA MONTES, MANUEL En evaluación

CASU , MASSIMILIANO En evaluación

CEVALLOS ANDRADE, DANIEL En evaluación

DA SILVA COELHO, PATRICIA En evaluación

DEL ÁGUILA CAZORLA, MARÍA LUZ Admitido con Complementos
Formativos

ESPUELA BARREIRA, ANA ISABEL En evaluación

NAGLIC , DAVID En evaluación

RIOS SAPA, ELIDA En evaluación

TIAN , YUFENG Admitido con Complementos
Formativos

VILLAMUELAS GARCIA, ENRIQUE En evaluación

YU , SHIXUAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN PATRIMONIO ARQUITECTÓNICO (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABARZUA VALLEJOS, CAROLINA  ANDREA En evaluación

ALARFAJ , HUDA En evaluación

ALBA MONTES, MANUEL En evaluación

ARNAL SANDIA, GISELLE ALICIA En evaluación

DA SILVA COELHO, PATRICIA En evaluación

ESTELLA PÉREZ, ELENA En evaluación

FERNANDEZ GOMEZ, JORGE En evaluación

KHAZENI , SHEILA En evaluación

MALDONADO FREIRE, ALEJANDRA NICOLE En evaluación

MEJÍA ZEA, ÉRIKA En evaluación

MORENO ADAN, CARMEN En evaluación

MUKDAD , KHOLOUD En evaluación

PARRILLA AYUSO, ANTONIO En evaluación

PIZARRO POLO, ANGEL En evaluación

ROVIRA RUBIO, PEDRO LUIS En evaluación

VERDESOTO HERRERA, ALEXANDRA ESTEFANIA En evaluación

VICENTE SANCHEZ, DIEGO En evaluación

YERO PANEQUE, LOURDES MARÍA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ARQUITECTURA Y URBANISMO (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABAD ALVA, JHASMINA MARIA No admitido

ALARFAJ , HUDA En evaluación

AL-KAFF , MOHAMMED En evaluación

ARNAL SANDIA, GISELLE ALICIA En evaluación

CEVALLOS ANDRADE, DANIEL En evaluación

CHILLÁN SIMBAÑA, KEVIN RENÉ No admitido

DA SILVA COELHO, PATRICIA En evaluación

DE CHAVEZ , KELVIN CULALA En evaluación

DE NO SANTOS, EDUARDO Admitido

DELL UNTO , MARTINA No admitido

DEMIREL , DENIZ No admitido

ESTEBAN CASAÑAS, MARÍA En evaluación

FATHIMATH , SHAHEEN En evaluación

FERNANDEZ GOMEZ, JORGE En evaluación

GHEZZI ALVAREZ, ALBERTO En evaluación

GONZALEZ IZQUIERDO, JOSE MANUEL En evaluación

GUERRERO PRADO, VERÓNICA En evaluación

IBRAHIM MOHAMMED, SALAM En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ARQUITECTURA Y URBANISMO (R.D.99/2011)

Alumno Estado

IGLESIAS RODRIGUEZ, ELENA En evaluación

JAFFER HADI ALYASSIRY, SHARQ En evaluación

JAWHAR , SHAD SHERZAD JAWHAR En evaluación

KHAZENI , SHEILA En evaluación

KHOSRAVAN , SADRA En evaluación

LING , YUE En evaluación

LÓPEZ-PINTO MARRERO, JOSÉ VICTORIANO Admitido

MACAS PEÑARANDA, CARLOS ANDRES En evaluación

MASÓ SOTOMAYOR, ALBERTO En evaluación

MERA MOLINA, VICENTE En evaluación

MOLANO MONCADA, LUIS ALEJANDRO En evaluación

MORENO ADAN, CARMEN En evaluación

MORENO VACA, PATRICIO RAFAEL En evaluación

MOUSSEBBIH EL YAMINE, HICHAM En evaluación

MUKDAD , KHOLOUD En evaluación

MÜLLER LAMOTHE, FRANCISCO JAVIER Admitido

NABORRE GONZALEZ, MARISIL En evaluación

NAGLIC , DAVID En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ARQUITECTURA Y URBANISMO (R.D.99/2011)

Alumno Estado

PASTENA , BENEDETTA En evaluación

RIOS SAPA, ELIDA En evaluación

ROMERO TELMO, NATALIA Admitido

ROVIRA RUBIO, PEDRO LUIS En evaluación

RUA ARMESTO, JOSE JAIME En evaluación

RUIZ-POVEDA LOMBA, SILVIA PATRICIA En evaluación

SAMAMÉ ZEGARRA, ESTELA KAREM No admitido

SIMON DE VEGA, ALVARO En evaluación

SUSA MAHUZIER, BRANKO En evaluación

TORIBIO ALVAREZ, DIEGO Admitido

VALENZUELA MOYANO, ARMANDO OROSMEL En evaluación

VALLE BARRIO, RODRIGO En evaluación

VEGA BETANCOURT, JULIO En evaluación

YERO PANEQUE, LOURDES MARÍA En evaluación

YOUSIF ALSAEED SAEED, YOUSIF En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN PROYECTOS ARQUITECTÓNICOS AVANZADOS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALARFAJ , HUDA En evaluación

ALBA MONTES, MANUEL En evaluación

AL-KAFF , MOHAMMED En evaluación

DAVID VÁSQUEZ, JUAN JOSÉ Admitido (*)

DE CHAVEZ , KELVIN CULALA En evaluación

FENG , RUIQI En evaluación

GRAÑA RAMOS, CARLOS Admitido con Complementos
Formativos

GUERRERO PRADO, VERÓNICA En evaluación

IBRAHIM MOHAMMED, SALAM En evaluación

JAWHAR , SHAD SHERZAD JAWHAR En evaluación

KHOSRAVAN , SADRA En evaluación

MACAS PEÑARANDA, CARLOS ANDRES En evaluación

MASÓ SOTOMAYOR, ALBERTO En evaluación

MUKDAD , KHOLOUD En evaluación

NAGLIC , DAVID En evaluación

ROVIRA RUBIO, PEDRO LUIS En evaluación

VEGA BETANCOURT, JULIO En evaluación

YUSIFLI , ANAR En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CONSTRUCCIÓN Y TECNOLOGÍA ARQUITECTÓNICAS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABAD ALVA, JHASMINA MARIA No admitido

ALAFEEF , DUA'A MUSTAFA SULEIMAN En evaluación

ALEDAVOOD , ANITASADAT Admitido

AL-KAFF , MOHAMMED En evaluación

ALSHEHAN , ANSAM OMAR AHMAD En evaluación

BAHMANI NIA , MOHSEN En evaluación

CAMPOVERDE ARMIJOS, CLAUDIA CAROLINA Admitido

CHILLÁN SIMBAÑA, KEVIN RENÉ No admitido

DAVILA ARMESTO, DIEGO En evaluación

DE DIOS FERNANDEZ, BEATRIZ Admitido

DELL UNTO , MARTINA Admitido

DEMIREL , DENIZ No admitido

ESTEVE LÓPEZ, ANGEL MARIA En evaluación

FATHI NAJAFI, YAZDAN En evaluación

GHANBARI , MEHRAB En evaluación

HERRERA SERRANO, LETICIA DEL CARMEN En evaluación

HOSSEINI , SEYED AMIR En evaluación

IBRAHIM MOHAMMED, SALAM En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CONSTRUCCIÓN Y TECNOLOGÍA ARQUITECTÓNICAS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

IGLESIAS GAMELLA, FERNANDO IÑIGO Admitido

IMAICELA TOLEDO, BRYAN ANDRES Admitido

JAWHAR , SHAD SHERZAD JAWHAR En evaluación

KHOSRAVAN , SADRA En evaluación

LARES PORTERO, FEDERICO MARTIN En evaluación

LOZANO MARQUES, MARIA En evaluación

MA , MINGXUAN En evaluación

MACAS PEÑARANDA, CARLOS ANDRES En evaluación

MARTÍN NAVARRO, RODRIGO Admitido

MENDEZ RUBIO, MARIA Admitido

NAJARAN TOUSI, ALIREZA No admitido

RODRÍGUEZ ROBALINO, MARÍA FERNANDA En evaluación

SAMAMÉ ZEGARRA, ESTELA KAREM Admitido

SHOKRPOUR , SAMAN En evaluación

TISCORNIA , GUILLERMO En evaluación

VILLAVICENCIO ORDÓÑEZ, MICHAEL LEONARDO Admitido

YERO PANEQUE, LOURDES MARÍA En evaluación

YUSIFLI , ANAR En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOSTENIBILIDAD Y REGENERACIÓN URBANA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABAD ALVA, JHASMINA MARIA Admitido

ABARZUA VALLEJOS, CAROLINA  ANDREA En evaluación

AGUNDEZ LERIA, MARIA PAZ Admitido

ALI ALI, UMAIR En evaluación

AMJAD SALAM, SHAIKH En evaluación

ARCE BATALLANOS, WILFREDO PÁVEL Admitido

ASCASÍBAR ALLONA, GORKA En evaluación

ASTUDILLO AVILA, VERONICA CRISTINA Admitido

CAMINO MARTÍN, ANTONIO En evaluación

CARDENAS PALAZON, LISSET En evaluación

CHAMORRO SANCHO, CARLOS Admitido

DANGELO , LUDOVICA Admitido

DE CHAVEZ , KELVIN CULALA En evaluación

DE GARRIDO TALAVERA, LUIS En evaluación

DELL UNTO , MARTINA No admitido

EJTEHADI , FARHANG En evaluación

FIGUEROA CHAVES, ANDREA Admitido

GÓMEZ FERNÁNDEZ, JOSE RAMON En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOSTENIBILIDAD Y REGENERACIÓN URBANA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

HAMZA , ALI En evaluación

HERNANDEZ RUFS, CRISTOBAL Admitido

HERRERA SERRANO, LETICIA DEL CARMEN En evaluación

JAFFER HADI ALYASSIRY, SHARQ En evaluación

KHAN , MUHAMMAD SULIMAN No admitido

KHAZENI , SHEILA En evaluación

LI , HAORAN Admitido

MARTÍNEZ SOLANO, AINARA No admitido

MEJÍA MACÍAS, LUIS MIGUEL No admitido

MERA MOLINA, VICENTE En evaluación

MONACHESE , ANNA PIA No admitido

MUHAMMADI MUHAMMADI, AQSA En evaluación

NICOLAI MARTINEZ, ARTURO GIOVANNI En evaluación

NICOLAI MARTINEZ, ARTURO GIOVANNI Admitido

OBELENCIO CUENCA, BRUNO FABIÁN Admitido

PASTENA , BENEDETTA En evaluación

PAULSEN HENRÍQUEZ, CYNTHIA ALEJANDRA En evaluación

QADRI , NAINA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOSTENIBILIDAD Y REGENERACIÓN URBANA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

RIOS SAPA, ELIDA En evaluación

RODRÍGUEZ ROBALINO, MARÍA FERNANDA En evaluación

RODULFO GÓMEZ, LINDA ALEJANDRA En evaluación

SAMAMÉ ZEGARRA, ESTELA KAREM No admitido

SIMON DE VEGA, ALVARO En evaluación

VAHABI , SASAN En evaluación

VEGA BETANCOURT, JULIO En evaluación

VERGARA VITERI, CRISTINA En evaluación

WATSON WATSON, FERNANDO En evaluación

WONG LENT, LUISA CRISTINA En evaluación

YU , SHIXUAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE LAS ESTRUCTURAS, CIMENTACIONES Y
MATERIALES (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ARAGÓN BASABE, AITOR Admitido

BENETTON , MARCO En evaluación

BOUALLALA , RADOUAN En evaluación

BOUKADIDA , ABDELMAJID En evaluación

BRIONES BITAR, JOSUÉ En evaluación

CARRILLO TÁMARA, LUIS FELIPE En evaluación

COLCHERO PAETZ, LUIS En evaluación

CORIA URCIA, MARJORIE LILIBETH En evaluación

CORTÉS MONTENEGRO, SERGIO STIVEN En evaluación

FATHI NAJAFI, YAZDAN En evaluación

GÓMEZ GARCÍA, FRANCISCO ERNESTO En evaluación

HOSSEINI , SEYED AMIR En evaluación

KANDI , KIAVASH En evaluación

KHALEGHI ANAGHIZI, MARYAM No admitido

NOBAKHTSHAMSABAD , MAHYAR En evaluación

OLIVARES RIVERA, FELIPE ANDRÉS En evaluación

PAKEEZA MARYUM, PAKEEZA En evaluación

PEROSANZ AMARILLO, SERGIO No admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE LAS ESTRUCTURAS, CIMENTACIONES Y
MATERIALES (R.D.99/2011)

Alumno Estado

RUIZ BRAVO, RUBÉN En evaluación

SOHAIB , MUHAMMAD En evaluación

SUÁREZ DEL BLANCO, LAURENTINO Admitido con Complementos
Formativos

TANDAZO ORTEGA, EDDIE RUBEN En evaluación

TORRES OLIVARES, SEBASTIÁN Admitido (*)

VECINO MUÑOZ, BELEN En evaluación

YAVAS , CIVAN En evaluación

ZAYED HAMID, IBRAHIM En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SISTEMAS DE INGENIERÍA CIVIL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALSHEHAN , ANSAM OMAR AHMAD No admitido

AVILA RUIZ, FERNANDO LIBARDO En evaluación

BAHMANI NIA , MOHSEN En evaluación

BAÑUELOS GIMENO, JORGE Admitido

BOLAÑOS MENDOZA, FAUSTO NICOLAS En evaluación

BOUKADIDA , ABDELMAJID En evaluación

BRIONES BITAR, JOSUÉ En evaluación

CARABOT MORENO, REBECA En evaluación

CASTAÑO HERRERA, DANIELA Admitido con Complementos
Formativos

CORIA URCIA, MARJORIE LILIBETH En evaluación

DEL BUSTO PINZÓN, DANIEL FELIPE En evaluación

FERNANDEZ LOBO, ALLISON ESTHER Admitido

GHAFARI , ELNAZ En evaluación

GHANBARI , MEHRAB En evaluación

GÓMEZ GARCÍA, FRANCISCO ERNESTO En evaluación

HINOJOSA CONTRERAS, REYNALDO En evaluación

HOSSEINI , SEYED AMIR En evaluación

KANDI , KIAVASH En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SISTEMAS DE INGENIERÍA CIVIL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

MATEOS SANCHEZ, CARLOS Admitido con Complementos
Formativos

MEHWISH , . En evaluación

MEJÍA MACÍAS, LUIS MIGUEL Admitido

MOHAMMED , ARAM MUQDAD MOHAMMED En evaluación

NAJARAN TOUSI, ALIREZA No admitido

NARANJO VALERO, DIANA PATRICIA Admitido con Complementos
Formativos

NOBAKHTSHAMSABAD , MAHYAR En evaluación

SAAVEDRA VÉLIZ, FELIPE IGNACIO En evaluación

SEGURA PEREZ, MARÍA DEL PILAR En evaluación

SOHAIB , MUHAMMAD En evaluación

SUÁREZ DEL BLANCO, LAURENTINO No admitido

URTULLA VIRA, RODRIGO JAVIER En evaluación

VAHABI , SASAN En evaluación

VIDAL , PABLO ANGEL En evaluación

WU , SHENRONG En evaluación

YAVAS , CIVAN En evaluación

ZAYED HAMID, IBRAHIM En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN AUTOMÁTICA Y ROBÓTICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALALFI HASAN, MARAM En evaluación

ALFARO RETAMALES, DIEGO Admitido

ALI , DANISH En evaluación

BARTOLOME FERNANDEZ, ALEJANDRO En evaluación

BECERRA FELIPE, JOSE LUIS En evaluación

BHUMARKER , AMIT En evaluación

BIBI , SOBIA En evaluación

BOSE , DEVTANU En evaluación

CHADLI , KOUIDER En evaluación

CHAFI , KHEIRA NAWEL En evaluación

CHOW , SIOW LIM En evaluación

CONEJERO RODRÍGUEZ, Mª NURIA Admitido

CORDOVA CARDENAS, RUTH Admitido

CUENCA REYES, JOSÉ LUIS En evaluación

DAUVIN GUTIÉRREZ, LOUISE Admitido

DEY , PARTHA SARATHI En evaluación

DUQUE MORA, ELIHTSAY En evaluación

FAZAL , MUHAMMAD ADNAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN AUTOMÁTICA Y ROBÓTICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

GAVILANES CARRION, JAVIER JOSE Admitido

HEMATIAN , ALI En evaluación

HURTADO ERASSO, CAMILO ANDRES Admitido

ILIC , SOFIJA Admitido (*)

IZ , SELIM Admitido

KHAN , SIKANDER En evaluación

LIU , JIAYUN En evaluación

MAIUROV , MIROSLAV En evaluación

MELERO DEZA, JAVIER En evaluación

MISHRA , SARTHAK En evaluación

MOMENEH , EHSAN En evaluación

MUÑOZ SALAS, KAROL En evaluación

NASIM , SHAZIA En evaluación

PALTÁN ZHINGRE, CÉSAR No admitido

RAZAGHMANESH , SEYEDASHKAN No admitido

REYES GUANIPA, MARÍA JOSÉ En evaluación

RIVAS VIDAL, MARIA Admitido

SHAH , SHAH ABDUL HASEEB En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN AUTOMÁTICA Y ROBÓTICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

SHAIKH , MAJID AHMED En evaluación

TAHERKHANI , MOJTABA En evaluación

TREJOS HERNÁNDEZ, DIÓGENES ENRIQUE En evaluación

VILLAMIZAR MARIN, LUIS ENRIQUE En evaluación

YAR , GHULAM NABI AHMAD HASSAN En evaluación

ZADA , NAZIR En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA AMBIENTAL, QUÍMICA Y DE LOS MATERIALES
(R.D.99/2011)

Alumno Estado

ACUÑA RIVERA, MARCELA No admitido

AHMAD , ZEESHAN No admitido

AKBAR , RIZWAN En evaluación

ALBARRAN MOLINA, EYRA No admitido

ANWAR , SHOAIB En evaluación

ARRATA GAVILANES, GERMAN MAURICIO En evaluación

BENETTON , MARCO En evaluación

BOTANA VILANOVA, DAVID Admitido

BREITENBORN , LEON En evaluación

CANIVELL PEÓN, MARINA No admitido

DUARTE , NELITO Admitido

FLORES MANRIQUE, NADIA MAGALY No admitido

GAYE , CHEIKH Admitido

HUSSAIN , SADDAM En evaluación

JARA ECHEVERRÍA, HERNÁN DANILO No admitido

JUAN POLO, ANDREA En evaluación

KHALID , FAIZ En evaluación

KHAN , SAJEEL No admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA AMBIENTAL, QUÍMICA Y DE LOS MATERIALES
(R.D.99/2011)

Alumno Estado

LI , XIANG En evaluación

MARTÍNEZ TOPETE, ANDREA Admitido con Complementos
Formativos (*)

MAS GINER, ITZIAR En evaluación

MUHAMMAD ALTAF, MUHAMMAD En evaluación

MUÑOZ SILVA, LOYER WANNER En evaluación

MURCIA FANDIÑO, JONATHAN STEVEN Admitido

PAKEEZA MARYUM, PAKEEZA En evaluación

RUIZ BEAMONTE, DANIEL En evaluación

SABA , AIN US En evaluación

SAEED , AHMAD No admitido

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, GONZALO Admitido

SANTIAGO ESPIÑEIRA, PABLO Admitido

TINASSILOV , RAKHIM En evaluación

ULLAH , ZAHID En evaluación

UMAIR , MUHAMMAD En evaluación

YANG , JIAMEI En evaluación

ZAMORA FERNÁNDEZ, MARIA DE LOS ANGELES En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ENERGÍA SOSTENIBLE, NUCLEAR Y RENOVABLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AEENI , AMIR En evaluación

AKBAR , RIZWAN En evaluación

ALAJEEL , MOHAMMAD J M S H No admitido

ANWAR , SHOAIB En evaluación

ARENAS CASTRO, CARLOS JULIO No admitido

ARRATA GAVILANES, GERMAN MAURICIO En evaluación

BANERJEE , SANJUKTA En evaluación

BANIJAMALI , MEHDI No admitido

BENAVIDES ROSALES, DAVID ERNESTO En evaluación

BOSE , DEVTANU En evaluación

BREITENBORN , LEON En evaluación

CELMA QUEROL, CARLOS Admitido

DE LA CUERDA VELAZQUEZ, GUILLERMO Admitido

DE LA FUENTE GARCÍA, ELENA En evaluación

ELKHENJARI , HATEM BELKASEM SALEM En evaluación

GAILLARDOU , LIONEL GASTÓN En evaluación

GARCÍA HERRANZ, ALBERTO Admitido

GILSANZ MÁRQUEZ, ANDRÉS En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ENERGÍA SOSTENIBLE, NUCLEAR Y RENOVABLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

GONELLA , SRINIVASA RAVI SHANKAR No admitido

HAMEED , DANISH En evaluación

HASSAN , ATEEB En evaluación

ILYAS , MUHAMMAD En evaluación

KAMRANMEHR , HOJAT En evaluación

KHALID , FAIZ En evaluación

KHAN , SAJEEL En evaluación

KISEMBO , PETER En evaluación

MANTILLA ANDRADA, CARLOS No admitido

MIRESSA BEDASSA, SAGNI En evaluación

MOUSAVIBALGEHSHIRI , SEYED KAMAL En evaluación

MOUSSEBBIH EL YAMINE, HICHAM En evaluación

MR. AHMAD TALAL, AHMAD TALAL En evaluación

MUÑOZ AGUDO, EDUARDO Admitido

MUÑOZ SILVA, LOYER WANNER En evaluación

MURCIA FANDIÑO, JONATHAN STEVEN No admitido

NAJAFI , ALIREZA En evaluación

OMONDI , CYNTHIA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ENERGÍA SOSTENIBLE, NUCLEAR Y RENOVABLE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

PAGANOS , THEOFILOS No admitido

PAKEEZA MARYUM, PAKEEZA En evaluación

QUANSAH , GEOFFREY SEBASTIAN En evaluación

ROMERO MORALES, ALFREDO En evaluación

SAEED , AHMAD En evaluación

SHAHSAVAND , ATHENA En evaluación

SYED , UMAID AJMAL En evaluación

ULLAH , ZAHID En evaluación

UMAIR , MUHAMMAD En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABBAS , MALIK QAMAR En evaluación

ABBAS , MALIK QAMAR En evaluación

ABBAS , MALIK QAMAR En evaluación

ABBAS FARAJ, HAYDER En evaluación

ALI , KAMRAN En evaluación

ALIPOUR , HOSSEIN En evaluación

ALJUMAILY , BASHAR KAMIL MAHMOUD En evaluación

AL-QADASI MOHAMMED, DAWOD En evaluación

AL-RUBAYE , ALAA ABDULJALEEL HADI No admitido

ASIM , ALI En evaluación

AZEEM , MUHAMMAD En evaluación

BANERJEE , SANJUKTA En evaluación

BITTA , MEHDI En evaluación

DUNIC , MILAN En evaluación

ELFORJANI , MALEK MUSTAFA ALI En evaluación

FAZAL , MUHAMMAD ADNAN No admitido

FIGUEROA PULIDO, ALEJANDRO Admitido

GARCIA GENER, ALEJANDRO Admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

GOICOECHEA SECILLA, JAVIER Admitido

GULOMOV , JASURBEK En evaluación

HASSAN , ATEEB En evaluación

ILYAS , MUHAMMAD En evaluación

MAHMOUDNEZHAD , FAYEZEH Admitido

NAJEEB ULLAH , --- En evaluación

NOOR , KINZAH En evaluación

ORREGO MUÑOZ, CARLOS ANTONIO No admitido

QUANSAH , GEOFFREY SEBASTIAN No admitido

RACHMANIDIS , MICHAIL En evaluación

RAHMAN , OWAHIDUR En evaluación

REDONDO AYALA, ALEJANDRO En evaluación

RODRIGUEZ FUENTES, ALVARO Admitido

SALINAS HERNANDO, GONZALO Admitido

SÁNCHEZ GARCÍA, CARMEN En evaluación

SHAIKH , MAJID AHMED En evaluación

SYED , UMAID AJMAL En evaluación

TELENCHANA JUIÑA, BRAYAN ALBERTO En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

TREJOS HERNÁNDEZ, DIÓGENES ENRIQUE En evaluación

USMAN , MUHAMMAD En evaluación

ZAIB ZAIB, HUMA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABBAS FARAJ, HAYDER En evaluación

AHMAD , ZEESHAN No admitido

AL QADERI , HAMZA TAHA SULEIMAN No admitido

AL SAIDI , AL WALEED SAIF HAMDAN No admitido

ALAFEEF , DUA'A MUSTAFA SULEIMAN No admitido

AL-QADASI MOHAMMED, DAWOD En evaluación

ALSHEHAN , ANSAM OMAR AHMAD No admitido

ARANCIBIA GUILLEN, ERICK NELSON En evaluación

ARENAS CASTRO, CARLOS JULIO En evaluación

AZEEM , MUHAMMAD En evaluación

BANIJAMALI , MEHDI Admitido

CELDRAN BONAFONTE, MATIAS En evaluación

DAS , SATRAM En evaluación

DÁVILA PINTO, PABLO No admitido

DOWLATMADANI , MEHRNOUSH En evaluación

DUQUE MORA, ELIHTSAY No admitido

EFTEKHARIMATIN , MOHAMADREZA En evaluación

ELFORJANI , MALEK MUSTAFA ALI En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

GHARAGOZLOO , ABDOLREZA En evaluación

GODOY GODOY, GABRIELA En evaluación

GOLD ARAOZ, FERNANDO ANTONIO No admitido

KANDI , KIAVASH En evaluación

KESHAVARZ , MAHDI En evaluación

KHODAYAR , SHAYESTEH En evaluación

MA , MINGXUAN En evaluación

MAGRO MONTERO, MARÍA No admitido

MENDOZA FIGUEROA, DALIA SUSANA No admitido

MIJEL , YOUSSEF No admitido

MOUSA , SHARIFA K.Y. No admitido

NAVARRO CASTILLO, YULISSA MARUSCHKA Admitido

ROMERO BETANCUR, JESUS DAVID No admitido

SAGARNA PROIETTI, PABLO DAMIAN Admitido

SENISE DE GRACIA, DOMINGO En evaluación

SHAWABKEH , MUTASEM SALEM ELYAN En evaluación

SUÁREZ ALBANCHEZ, JULIO No admitido

THAHER , YOUSEF En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA MECÁNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABDULLAH , -- En evaluación

ABOELSAOUD , MOSTAFA En evaluación

ACUÑA RIVERA, MARCELA Admitido

AEENI , AMIR En evaluación

AGUILERA RAMIREZ, HENDRYS ALEXANDER NAZARETH No admitido

AL SAIDI , AL WALEED SAIF HAMDAN No admitido

ALJUMAILY , BASHAR KAMIL MAHMOUD En evaluación

AL-RUBAYE , ALAA ABDULJALEEL HADI No admitido

BELL NAVAS, EDMUND Admitido

BHUMARKER , AMIT En evaluación

BOSE , DEVTANU No admitido

BUTT , USMAN ABID En evaluación

CASTRO BERMUDEZ, JUAN DAYAL Admitido

ESHAGHI KHANGHAH , MOHAMMAD SADEGH En evaluación

FERRARESE , CHRISTIAN En evaluación

FRANZETTI , JACOPO En evaluación

GUZMÁN GARCÉS, FREDDY Admitido

HABIB UR REHMAAN, HABIB En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA MECÁNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

HAMEED , DANISH En evaluación

HIDALGO MONJARDIN, MIGUEL Admitido

HUSSIN , MOHAMED ABDELMAGID HAMID No admitido

IACONIS , MAXIMO PAZ Admitido

KHAN , ARSHAMA En evaluación

LI LI, JINGYI En evaluación

LIU , YUCHEN En evaluación

MONCAYO MATUTE, FREDDY PATRICIO En evaluación

NARVAEZ BUESTAN, FREDDY EDUARDO No admitido

PALTÁN ZHINGRE, CÉSAR Admitido

RIAZ , ASAD No admitido

RÍOS LEDESMA, FELIPE En evaluación

SÁNCHEZ CANSECO, ALBERTO Admitido

SHABEER , UMAR En evaluación

SHI , HAOHONG En evaluación

SHI , HAOHONG En evaluación

SÖZBIR , ÖMER REFIK En evaluación

TAPIA ANDRADE, ANDREA STEPHANIE En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA MECÁNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

TELENCHANA JUIÑA, BRAYAN ALBERTO En evaluación

TORRES ARIZA, JOSE LUIS Admitido

UMER NAWAZ, UMER NAWAZ En evaluación

VÁZQUEZ SALAZAR, JAVIER STALIN Admitido

VIGARA GALLEGO, PABLO MANUEL Admitido

VILLASMIL GUTIERREZ, WILLIAMS En evaluación

YANGUAS CARIÑENA, MARTA Admitido (*)

ZAIB ZAIB, HUMA En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ECONOMÍA Y GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ADIL , MUHAMMAD En evaluación

ARSALAN , AZIZ AHMAD No admitido

BANIJAMALI , MEHDI No admitido

BARAJAS PORTAS, KARLA No admitido

BARRERA LAINEZ, HENRY ALONSO En evaluación

BASTIDAS RODRIGUEZ, YEFER No admitido

CARDENAS PALAZON, LISSET En evaluación

DAS , SATRAM En evaluación

DOWLATMADANI , MEHRNOUSH En evaluación

ENEGIDE , MICHAEL ISHIOMA En evaluación

GHARAGOZLOO , ABDOLREZA En evaluación

GILSANZ MÁRQUEZ, ANDRÉS En evaluación

JAVAID , SARAH En evaluación

JENARO RABADAN, GUILLERMO Admitido

KAZMI , SYED AJAIB HUSSAIN En evaluación

KESHAVARZ , MAHDI En evaluación

KHODAYAR , SHAYESTEH En evaluación

LAVAYEN CARDOSO, LUIS En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ECONOMÍA Y GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

MIJEL , YOUSSEF No admitido

MR. AHMAD TALAL, AHMAD TALAL En evaluación

ROMERO BALSA, BEGOÑA Admitido

ROMERO BETANCUR, JESUS DAVID No admitido

ROMERO MORALES, ALFREDO En evaluación

SAGARNA PROIETTI, PABLO DAMIAN No admitido

SEVILLANO BRAVO, ENRIQUE No admitido

SORIANO VALDES, LUIS Admitido

SUÁREZ ALBANCHEZ, JULIO No admitido

SUFYAN , HAFIZ MUHAMMAD En evaluación

THAHER , YOUSEF En evaluación

UGAZ GAVIÑO, OSCAR RAFAEL No admitido

VAQUIRO BALLESTAS, JAVIER En evaluación

YOUNAS , HAMZA En evaluación

YOUNAS , HAMZA En evaluación

YOUNAS , HAMZA En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INVESTIGACIÓN, MODELIZACIÓN Y ANÁLISIS DEL RIESGO EN
MEDIO AMBIENTE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AEENI , AMIR En evaluación

AHMAD , ZEESHAN En evaluación

ARANCIBIA GUILLEN, ERICK NELSON En evaluación

AVILA RUIZ, FERNANDO LIBARDO En evaluación

BAHMANI NIA , MOHSEN En evaluación

BENAVIDES ROSALES, DAVID ERNESTO En evaluación

ELKHENJARI , HATEM BELKASEM SALEM En evaluación

ESTEBANEZ ALDONZA, ALFONSO En evaluación

FERRARESE , CHRISTIAN En evaluación

FLORES MANRIQUE, NADIA MAGALY Admitido

FRANZETTI , JACOPO En evaluación

GHAFARI , ELNAZ En evaluación

GHAFOURI SHOREH, HOSSEIN No admitido

GONELLA , SRINIVASA RAVI SHANKAR En evaluación

HAFEEZ , SUMAIRA No admitido

KAMRANMEHR , HOJAT En evaluación

KHAN , ARIF En evaluación

KISEMBO , PETER En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INVESTIGACIÓN, MODELIZACIÓN Y ANÁLISIS DEL RIESGO EN
MEDIO AMBIENTE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

MARTINEZ HERNANDO, MARIA DEL PILAR En evaluación

MENDOZA HIGUERA, FRANCISCO En evaluación

MIANGOLARRA DELGADO, MARCOS En evaluación

MORENO LOPEZ, EVARISTO RAFAEL Admitido

PETTAO CEDEÑO, DIANA En evaluación

RIAZ , HAMZA BIN RIAZ En evaluación

RIAZ DAR , MUHAMMAD NAVEEL En evaluación

ROMERO GARCÍA, SANTIAGO ALEJANDRO En evaluación

SAEED , AHMAD En evaluación

SANCHEZ RELAÑO, LORENA En evaluación

SHIRMOHAMMADI , VAHID En evaluación

TANDAZO ORTEGA, EDDIE RUBEN En evaluación

TOBÍO PÉREZ, INDIRA En evaluación

ZAMORA FERNÁNDEZ, MARIA DE LOS ANGELES En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA NAVAL Y OCEÁNICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

CARRASQUILLA MARTINEZ, JULIO Admitido

CASTRO BERMUDEZ, JUAN DAYAL No admitido

KHALIFEHGHOLI , MOSTAFA En evaluación

LAVAYEN CARDOSO, LUIS En evaluación

ROLDÁN GONZÁLEZ, RAÚL Admitido con Complementos
Formativos

SAAVEDRA VÉLIZ, FELIPE IGNACIO En evaluación

VILARROYA GILBERT, JUAN JOSE Admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS TELEMÁTICOS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALAZZAWI , MOHAMMED QASIM OBAYES En evaluación

AL-YASARI , MUSTAFA RIDHA JAWAD No admitido

ENCINAS ALONSO, AITOR En evaluación

HABBOO , AZHAR FAISAL HABBOO En evaluación

LEGHISSA , MATTEO Admitido

PASCUAL ADAN, HUGO Admitido (*)

PEÑA CUBILLOS, MARCO ANTONIO En evaluación

REYES GUANIPA, MARÍA JOSÉ No admitido

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA MATEMÁTICA, ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN
OPERATIVA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AL-ZUBAIDI , ALI YAHIA ABDALREDA En evaluación

BARRERA LAINEZ, HENRY ALONSO En evaluación

BUTT , USMAN ABID En evaluación

CAÑAS ENCINAS, RODRIGO En evaluación

CRUZ BOLAÑOS, MARIBEL Admitido

ELFORJANI , MALEK MUSTAFA ALI En evaluación

GARCIA AUYANET, ANTONIO Admitido

HABIB UR REHMAAN, HABIB En evaluación

HASSAN , ZAIB En evaluación

HASSAN HASSAN, AZHAR En evaluación

KESHAVARZ , MAHDI En evaluación

KHAN , FAWAD En evaluación

KHAN , ASIF Admitido

KHAN , ARSHAMA En evaluación

LAVAYEN CARDOSO, LUIS En evaluación

MAHMOOD , BALAWAL En evaluación

MAHMOOD , BALAWAL En evaluación

MAHMOOD , BALAWAL En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA MATEMÁTICA, ESTADÍSTICA E INVESTIGACIÓN
OPERATIVA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

RAMÍREZ SANTIAGO, JAVIER ELIUD No admitido

RIAZ DAR , MUHAMMAD NAVEEL En evaluación

SARWAR , DANIAL En evaluación

SARWAR , DANIAL En evaluación

SARWAR , DANIAL En evaluación

TASSI , OMAR En evaluación

VAQUIRO BALLESTAS, JAVIER En evaluación

WAZIR , JAWAD En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN TECNOLOGÍAS Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES

Alumno Estado

AL-YASARI , MUSTAFA RIDHA JAWAD En evaluación

BARTOLOME FERNANDEZ, ALEJANDRO En evaluación

BASTIDAS RODRIGUEZ, YEFER En evaluación

DEY , PARTHA SARATHI En evaluación

GARCIA FRANCO, OSWALDO JAIR En evaluación

HAMID , MUHAMMAD En evaluación

HASSAN HASSAN, AZHAR En evaluación

HERNANDO BRAVO, TERESA En evaluación

HUSSEIN ALI, OSAMAH En evaluación

LACCOURREYE MATAMALA, PAULA En evaluación

MARTINEZ ZAMACOLA, SAMUEL Admitido

MATAS POSE, JAVIER CAYETANO En evaluación

MELENDRO JIMÉNEZ, JAVIER Admitido

MIJEL , YOUSSEF En evaluación

MORENO GARCIA, FRANCISCO Admitido

MUÑIZ DA COSTA, ALEJANDRO Admitido

NASEEM , AFSHAN En evaluación

PEÑA CUBILLOS, MARCO ANTONIO En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN TECNOLOGÍAS Y SISTEMAS DE COMUNICACIONES

Alumno Estado

PRIETO MOTA, CARLOS En evaluación

RAZA , MUHAMMAD En evaluación

REYES GUANIPA, MARÍA JOSÉ En evaluación

RODRIGUEZ PITA, MARIA DEL PILAR Admitido

ROLON HEREDIA, JENNY ANDREA En evaluación

SARAGURO BRAVO, RODRIGO ALEXANDER En evaluación

SHAFIEI ARDESTANI, ASIEH En evaluación

UDDIN UDDIN, SHAH MUHAMMAD EMAD En evaluación

USMAN , MUHAMMAD No admitido

USON PEIRON, JAVIER Admitido

WAHAB , FAZAL En evaluación

ZADA , NAZIR En evaluación

ZHONG , ENMIN Admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA (RD 99/2011)

Alumno Estado

ABBAS FARAJ, HAYDER En evaluación

ALGAIDY , SARI En evaluación

ALI , KAMRAN En evaluación

ALIPOUR , HOSSEIN En evaluación

AL-QADASI MOHAMMED, DAWOD En evaluación

ARRATA GAVILANES, GERMAN MAURICIO En evaluación

AZEEM , MUHAMMAD En evaluación

BANERJEE , SANJUKTA En evaluación

CAZORLA PERSSON, GABRIEL Admitido (*)

EFTEKHARIMATIN , MOHAMADREZA En evaluación

GALLARDO GONZÁLEZ, ISAAC Admitido

GILSANZ MÁRQUEZ, ANDRÉS En evaluación

GULOMOV , JASURBEK En evaluación

HAMEED , DANISH En evaluación

ILYAS , MUHAMMAD En evaluación

IZQUIERDO PAIS, IGNACIO Admitido

KAMRANMEHR , HOJAT En evaluación

KHALID , FAIZ En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAICA (RD 99/2011)

Alumno Estado

KHAN , MUHAMMAD SULIMAN En evaluación

KHAN , SAJEEL En evaluación

MILOVICH , DANIEL STEVEN En evaluación

MORUNO LOBATO, RICARDO En evaluación

MURCIA FANDIÑO, JONATHAN STEVEN No admitido

NOOR , KINZAH En evaluación

QUANSAH , GEOFFREY SEBASTIAN En evaluación

RAHMAN , OWAHIDUR En evaluación

RIAZ , ASAD No admitido

RÍOS LEDESMA, FELIPE En evaluación

SANCAN CHILAN, FABIAN ABRAHAN En evaluación

SANTAMARÍA SANCHO, JUAN No admitido

SOSA FIERRO, VICTOR HUGO En evaluación

ULLAH , ZAHID En evaluación

UMAIR , MUHAMMAD En evaluación

VILLASMIL GUTIERREZ, WILLIAMS En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA BIOMÉDICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALI , DANISH En evaluación

ALI , MURAD En evaluación

AL-MUSAWI , MUSTAFA HAMEED ABDULRAZZAQ En evaluación

ATAULLAH , MUHAMMAD En evaluación

BAGHERI , FATEMEH En evaluación

BENETTON , MARCO En evaluación

CARRETERO PEREZ, ANA En evaluación

CEJA LOPEZ, JAIME ABELARDO En evaluación

CELDRAN BONAFONTE, MATIAS En evaluación

ECHEGARAY FIGUERAS, ANNA Admitido con Complementos
Formativos

FAROOQ , USMAN En evaluación

GOODARZVANDCHEGINI , FATEMEH En evaluación

HABIB UR REHMAAN, HABIB En evaluación

HASSAN , ZAIB En evaluación

HUSSAIN , SADDAM En evaluación

KASHIF KASHIF, MUHAMMAD En evaluación

KHALEEL AWAD AWAD, SAAD En evaluación

KHAN , WAQAR AHMAD En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA BIOMÉDICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

KHAN KHAN, MUHAMMAD ADIL En evaluación

LACCOURREYE MATAMALA, PAULA En evaluación

MAIUROV , MIROSLAV En evaluación

MEHWISH , . En evaluación

MIÑES IRÚN, EMMA Admitido (*)

PAGANOS , THEOFILOS No admitido

PEINADO MARTINEZ, IGNACIO En evaluación

POZO RODRIGUEZ, GUSTAVO Admitido con Complementos
Formativos

RAHMAN , OWAHIDUR En evaluación

RUBIO MARTÍN, JULIA Admitido (*)

SABA , AIN US En evaluación

SAHAFIPOUR , FOROUGHALSADAT En evaluación

SAIZ GONZALEZ, DANIEL No admitido

SARABIA ORTIZ, PABLO En evaluación

SEVILLA GARCÍA, MARIA Admitido

SHABEER , UMAR En evaluación

TINASSILOV , RAKHIM En evaluación

ZAIB ZAIB, HUMA En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS ELECTRÓNICOS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALBERTUZ RIBAS, FRANCISCO En evaluación

ASIM , ALI En evaluación

BAHA , AMIRALI En evaluación

BELLVER SOLER, JAIME En evaluación

COLCHERO PAETZ, LUIS En evaluación

NOOR , KINZAH En evaluación

ORREGO MUÑOZ, CARLOS ANTONIO Admitido

SAHA , PARTHA PRATIM En evaluación

SAIZ GONZALEZ, DANIEL Admitido

SEOANE PURRIÑOS, LAURA En evaluación

SHARMA , PRAMOD KUMAR Admitido

TELENCHANA JUIÑA, BRAYAN ALBERTO En evaluación

TINASSILOV , RAKHIM En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AGUDO DOMINGUEZ, ALBERTO En evaluación

AHMAD , MUHAMMAD En evaluación

ALALFI HASAN, MARAM En evaluación

ALAZZAWI , MOHAMMED QASIM OBAYES En evaluación

ALI , DANISH En evaluación

ALI , ADNAN En evaluación

ALI , KAMRAN En evaluación

ARANCIBIA GUILLEN, ERICK NELSON En evaluación

ARENAS CASTRO, CARLOS JULIO En evaluación

ASIM , ALI En evaluación

BAHA , AMIRALI En evaluación

BARRERA LAINEZ, HENRY ALONSO En evaluación

BARTOLOME FERNANDEZ, ALEJANDRO En evaluación

BECERRA FELIPE, JOSE LUIS En evaluación

BILLINGS , JACOB NATHANIAL En evaluación

BITTA , MEHDI En evaluación

CEDEÑO GUERRA, ERICK ABDIEL Admitido con Complementos
Formativos (*)

CELDRAN BONAFONTE, MATIAS En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

CHADLI , KOUIDER En evaluación

CHAFI , KHEIRA NAWEL En evaluación

CHOW , SIOW LIM En evaluación

CIUCIU-KISS , JENIFER TABITA Admitido con Complementos
Formativos

CONTINELLI FLORES, NICOLE ANDREA En evaluación

CRUZ ALONSO, ÁNGEL No admitido

CUENCA REYES, JOSÉ LUIS En evaluación

DE GARRIDO TALAVERA, LUIS En evaluación

DEMBANI , RAHOOL En evaluación

ESHAGHI KHANGHAH , MOHAMMAD SADEGH No admitido

FAZAL , MUHAMMAD ADNAN En evaluación

FERNÁNDEZ CAMPOS, JAVIER ORLANDO En evaluación

GARCIA FRANCO, OSWALDO JAIR En evaluación

GARCIA PATIÑO LENZA, GUILLERMO Admitido (*)

GUPTA , JEETESH En evaluación

HADI JAWAD ALZAMILI, HAYDER En evaluación

HAMID , MUHAMMAD En evaluación

HEYDARI , MARYAM No admitido

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

HURTADO ERASSO, CAMILO ANDRES No admitido

HUSSEIN ALI, OSAMAH En evaluación

KASHIF KASHIF, MUHAMMAD En evaluación

KHAN , AKRAM En evaluación

LACCOURREYE MATAMALA, PAULA En evaluación

LEÓN VEAS, JOFFRE En evaluación

LI LI, JINGYI En evaluación

LIU , JIAYUN En evaluación

LOPEZ-MAROTO QUIÑONES, ALVARO Admitido con Complementos
Formativos

MAIUROV , MIROSLAV En evaluación

MARTINEZ TAMARGO, VANESA Admitido

MARTINS MELO, GONÇALO En evaluación

MOMENEH , EHSAN En evaluación

MORAES PORTO, GEOFFREY RIVA En evaluación

MUHAMMAD BAQIR MALIK , MUHAMMAD BAQIR MALIK En evaluación

NADIM , MUHAMMAD AMIN No admitido

NAJEEB ULLAH , --- En evaluación

NASEEM , AFSHAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

NASIM , SHAZIA En evaluación

OSANZ BERTRAND, JOSE RAMON En evaluación

PAGANOS , THEOFILOS Admitido con Complementos
Formativos

PAREDES GUERRERO, ANGEL WILMER No admitido

PEREZ CASAS, WALTER AUGUSTO En evaluación

PINO MARTINEZ, JULIO En evaluación

PRIETO MOTA, CARLOS En evaluación

RAZI , MURAT En evaluación

SAHAFIPOUR , FOROUGHALSADAT En evaluación

SHABEER , UMAR En evaluación

SHAFIEI ARDESTANI, ASIEH No admitido

TAHERKHANI , MOJTABA No admitido

TAMES LLANA, ALFONSO Admitido con Complementos
Formativos

UDDIN UDDIN, SHAH MUHAMMAD EMAD No admitido

UTRILLA GUERRERO, CARLOS Admitido con Complementos
Formativos



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOFTWARE, SISTEMAS Y COMPUTACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AHMAD , MUHAMMAD En evaluación

ALALFI HASAN, MARAM En evaluación

ALI , ADNAN En evaluación

BALLESTEROS GONZALEZ, IGNACIO Admitido

BIBI , SOBIA En evaluación

CEDEÑO GUERRA, ERICK ABDIEL No admitido

CHAFI , KHEIRA NAWEL En evaluación

CHOW , SIOW LIM En evaluación

CHRISTOFIDI , GEORGIA Admitido

CONTINELLI FLORES, NICOLE ANDREA En evaluación

DEMBANI , RAHOOL En evaluación

FERNANDEZ LOBO, ALLISON ESTHER No admitido

GARCIA FRANCO, OSWALDO JAIR En evaluación

GHARAGOZLOO , ABDOLREZA En evaluación

GÓMEZ ORTIZ, DAVID Admitido (*)

GUPTA , JEETESH En evaluación

HABBOO , AZHAR FAISAL HABBOO En evaluación

HADI JAWAD ALZAMILI, HAYDER En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOFTWARE, SISTEMAS Y COMPUTACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

HEYDARI , MARYAM Admitido

KHAN , SIKANDER En evaluación

LEÓN VEAS, JOFFRE En evaluación

LOPES PINTO, IVO MIGUEL Admitido

LUBO ARGUMEDO, SERGIO LUIS En evaluación

MARTINS MELO, GONÇALO En evaluación

MIGUEL ALONSO, CARLOS Admitido

MOMENEH , EHSAN En evaluación

MORAES PORTO, GEOFFREY RIVA En evaluación

MUHAMMAD BAQIR MALIK , MUHAMMAD BAQIR MALIK En evaluación

NADIM , MUHAMMAD AMIN En evaluación

NARANJO SANCHEZ, BERTHA ALICE En evaluación

PAPAIOANNOU , KONSTANTINOS Admitido

PAREDES GUERRERO, ANGEL WILMER En evaluación

PEÑA CUBILLOS, MARCO ANTONIO En evaluación

RAZI , MURAT En evaluación

SAGARNA PROIETTI, PABLO DAMIAN No admitido

SAHAFIPOUR , FOROUGHALSADAT En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN SOFTWARE, SISTEMAS Y COMPUTACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

SARAGURO BRAVO, RODRIGO ALEXANDER En evaluación

SHAFIEI ARDESTANI, ASIEH En evaluación

UDDIN UDDIN, SHAH MUHAMMAD EMAD En evaluación

VAN LIEBERGEN ÁVILA, KEVIN Admitido

VASILENKO , ELIZAVETA En evaluación

WAHAB , FAZAL En evaluación

ZEGARELLI , ANTONIO Admitido



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

BARRERA GARCIMARTIN, ALEJANDRO En evaluación

BECERRA MUÑOZ, WILLIAM DAVID En evaluación

BEJARANO BACHE, MANUEL ALEJANDRO No admitido

BOUJARI , SEPIDEH En evaluación

CHIESA , ILARIA En evaluación

CORDOVES PEINADO, REIDEL En evaluación

DIAZ MORALES, HERMES En evaluación

DONG , HAOYU En evaluación

ESTEVEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS Admitido

FAROOQ , USMAN En evaluación

GARCÍA FUENTE, PABLO En evaluación

GÓMEZ ALMEIDA, FRANCISCO En evaluación

GOODARZVANDCHEGINI , FATEMEH En evaluación

GRANADA AGUILELLA, SARA En evaluación

IORDANOV LOPEZ, DANIEL Admitido con Complementos
Formativos

JAFARINEJAD , FERYAL En evaluación

JUL JIMÉNEZ, CARLOS Admitido (*)

KANGARANIFARAHANI , MAHDIEH En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

LOAIZA PÉREZ, GABRIEL Admitido con Complementos
Formativos

MARINOF , ALEXANTER En evaluación

MATTONE , FEDERICO En evaluación

MIGUEL ORTEGA, ÁLVARO En evaluación

MINGSI ZHAO, MINGSI En evaluación

NAVARRO ESCUDERO, ROCIO En evaluación

NURULFA , RIZKY En evaluación

PALOMO UGIDOS, ALFONSO Admitido con Complementos
Formativos

PENG , WENKANG En evaluación

PEREGRINA ESCOLAR, SOFIA En evaluación

PEREZ DE BOM, ANDRE Admitido

ROZAS GALAN, ALEJANDRO DE Admitido con Complementos
Formativos (*)

RUIZ SANCHEZ, DANIEL Admitido con Complementos
Formativos

SALEHI POUR , EHSAN En evaluación

SEGOVIA SAN BENITO, CARLOS En evaluación

SHEYBAK , MOHAMMAD ALI En evaluación

SUÁREZ ALBANCHEZ, JULIO En evaluación

SUFYAN , HAFIZ MUHAMMAD En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEL DEPORTE (R.D.99/2011)

Alumno Estado

TABARES OLMEDILLA, SARA En evaluación

USCATEGUI CIENDUA, ALIX JOHANA En evaluación

WU , LIULIU En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA GEOMÁTICA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

BERMEO CEVALLOS, MARÍA ALEJANDRA En evaluación

CAMINO MARTÍN, ANTONIO En evaluación

CHESHMBERAH , FATEMEH En evaluación

CORIA URCIA, MARJORIE LILIBETH En evaluación

CUELLAR GUTIERREZ, JULIO ARMANDO Admitido

DE LA CRUZ LUIS, MARIA ISABEL Admitido

DELGADO MENDEZ, CARLOS Admitido

FERNÁNDEZ CAMPOS, JAVIER ORLANDO En evaluación

GHAFOURI SHOREH, HOSSEIN Admitido

HAFEEZ , SUMAIRA Admitido

KHAN , ASIF No admitido

MOHAMMED , ARAM MUQDAD MOHAMMED En evaluación

MOUSSEBBIH EL YAMINE, HICHAM En evaluación

OSMAN , ANAS SHARAFELDIN MOHAMED OSMAN En evaluación

PAULSEN HENRÍQUEZ, CYNTHIA ALEJANDRA En evaluación

RAZAGHMANESH , SEYEDASHKAN Admitido

TANDAZO ORTEGA, EDDIE RUBEN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INVESTIGACIÓN  FORESTAL AVANZADA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AFZAL , ZARQOONA En evaluación

ALBARRAN MOLINA, EYRA Admitido

ALI , AKHUN ZADA MANSOOR En evaluación

ALI , USMAN En evaluación

ALI ALI, UMAIR En evaluación

CARRANZA JIMENEZ, GUILLERMO Admitido

CHEEMA , MUHAMMAD UMAIR YOUNIS En evaluación

HAFEEZ , SUMAIRA No admitido

HASHMANI , MOHAMMAD OWAIS En evaluación

KHAN , MEHWISH ASAD En evaluación

MAISONHAUTE , THÉO Admitido

MARTIN GOMEZ, SANDRA Admitido

MAS BARREIRO, ANTONIO ADOLFO En evaluación

MOHYODINE , FARIA En evaluación

MONTEOLIVA GARCÍA, GONZALO No admitido

PALACIOS MC CUBBIN, ELVA Admitido

RUGIERO DE SOUZA, NORA En evaluación

SHAH , AMIR ZAMAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INVESTIGACIÓN  FORESTAL AVANZADA (R.D.99/2011)

Alumno Estado

URBÁN MARTÍNEZ, IGNACIO En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA Y GESTIÓN DEL MEDIO NATURAL

Alumno Estado

ALBARRAN MOLINA, EYRA No admitido

AVILA RUIZ, FERNANDO LIBARDO En evaluación

BENAVIDES ROSALES, DAVID ERNESTO En evaluación

DÁVILA PINTO, PABLO Admitido

DE LOS RÍOS QUIÑONES, CHRISTIAN IVÁN En evaluación

ELKHENJARI , HATEM BELKASEM SALEM En evaluación

FERNÁNDEZ REYES, DANIEL FELIPE En evaluación

GONELLA , SRINIVASA RAVI SHANKAR En evaluación

KHAN , FAWAD En evaluación

KISEMBO , PETER En evaluación

MARTIN CUE, SONIA En evaluación

MOUSA , SHARIFA K.Y. No admitido

NAAMAH , MANSOUR MOHAMED MANSOUR No admitido

ROMERO MORALES, ALFREDO En evaluación

RUGIERO DE SOUZA, NORA En evaluación

SHIRMOHAMMADI , VAHID En evaluación

ZAMORA FERNÁNDEZ, MARIA DE LOS ANGELES En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN MECÁNICA DE FLUIDOS (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABOELSAOUD , MOSTAFA En evaluación

ALJUMAILY , BASHAR KAMIL MAHMOUD En evaluación

ALVAREZ ROMERO, JOSE MIGUEL En evaluación

BUTT , USMAN ABID En evaluación

GHAFARI , ELNAZ En evaluación

KHAN , ARSHAMA En evaluación

KHAN , FAWAD En evaluación

KHAN , MUHAMMAD SULIMAN En evaluación

OSANZ BERTRAND, JOSE RAMON En evaluación

RIAZ DAR , MUHAMMAD NAVEEL En evaluación

UMER NAWAZ, UMER NAWAZ En evaluación

VÁZQUEZ SALAZAR, JAVIER STALIN No admitido

WAZIR , JAWAD En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA AEROESPACIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ABDULLAH , -- En evaluación

ABOELSAOUD , MOSTAFA En evaluación

ARROYO RUIZ, CARLOS Admitido

BARRAGÁN MONTALVO, GUILLERMO Admitido

BLÁZQUEZ ARENAS, IVÁN En evaluación

CARBAJOSA FERNÁNDEZ, CARLOS En evaluación

CARVALLO GONZÁLEZ, CRISTIAN Admitido

CASTRO BERMUDEZ, JUAN DAYAL No admitido

CHESHMBERAH , FATEMEH En evaluación

CORNEJO AGUILAR, JOSÉ LUIS En evaluación

DE FRUTOS MUÑOZ, MARTÍN Admitido (*)

DE GARRIDO TALAVERA, LUIS En evaluación

EFTEKHARIMATIN , MOHAMADREZA En evaluación

ESHAGHI KHANGHAH , MOHAMMAD SADEGH En evaluación

GARCIA-ITURRI LOPEZ, PABLO Admitido

GONZALEZ SANABRIA, LAURA En evaluación

HUERGO PEREA, DAVID Admitido

HUERTA SÁNCHEZ, ALEJANDRO Admitido

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INGENIERÍA AEROESPACIAL (R.D.99/2011)

Alumno Estado

HURTADO ERASSO, CAMILO ANDRES No admitido

LARREA MARTINEZ, ANDRES EDUARDO En evaluación

MANZANO SEVILLANO, ALVARO En evaluación

MORALES RUIZ DE GAUNA, EDUARDO En evaluación

OSANZ BERTRAND, JOSE RAMON En evaluación

PAUL EMILE ANTIDE , JEANNEY En evaluación

PEROSANZ AMARILLO, SERGIO En evaluación

PRIETO OTOYA, STEFANO En evaluación

RAMÍREZ SANTIAGO, JAVIER ELIUD No admitido

RIERA NARANJO, VÍCTOR En evaluación

RUBIO ARNALDO, HIGINIO Admitido (*)

RUIZ MORAL, JOSÉ LUIS Admitido

SHAIKH , MAJID AHMED En evaluación

SHI , HAOHONG En evaluación

SÖZBIR , ÖMER REFIK En evaluación

TABAJA , BASSEL Admitido

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN MÚSICA Y SU CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Alumno Estado

ANAGUANO PILLAJO, JEFERSON SANDRO En evaluación

ARRIEZU VERA, CARLOS En evaluación

BENAVIDES CASTRO, DAVID FELIPE En evaluación

BORRAZ MONASTERIO, MANUEL En evaluación

CASTANHO SPECTOR, JULIANA En evaluación

GÓMEZ MANSILLA, JOSÉ CARLOS En evaluación

LI , ZIJING En evaluación

LÓPEZ HERMIDA, MIGUEL ÁNGEL En evaluación

LORENZO LORENZO, MARIA En evaluación

MATAMOROS SÁNCHEZ, FABIOLA PILAR En evaluación

MENDIETA CABRERA, BLONDER ANDREY En evaluación

RAMIREZ ACOSTA, VICTOR En evaluación

ROMERO IMBRODA, FCO. JAVIER En evaluación

TALAYA , JIAN En evaluación

TORIJANO CAÑAS, JESÚS En evaluación

TORRANO DIAZ, SERGIO En evaluación

VICTORIA TORO, JULIAN En evaluación

VILLAMOR MARTÍNEZ, Mª ÁNGELES En evaluación
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ABARZUA VALLEJOS, CAROLINA  ANDREA En evaluación

BRITTO NAVARRO, ALFREDO En evaluación

CASAMAYOR GONZÁLEZ, MARTA En evaluación

DEMIREL , DENIZ Admitido

GARCÍA PEDROMINGO, JOAQUÍN En evaluación

LING , YUE En evaluación

LIU , SHENGXUAN Admitido

MORENO CEGARRA, JOSÉ LUIS En evaluación

MORENO PÉREZ, ANTONIO Admitido

NADERI , SIMA En evaluación

ORTEGA RAMOS, TANIA Admitido

PARKER SAN JOSÉ, SOFÍA En evaluación

PASCUAL CABALLERO, MARTA Admitido

POWLEY DIAZ, YOLANDA En evaluación

RAMOS VARA, DANIEL En evaluación

RUIZ-POVEDA LOMBA, SILVIA PATRICIA En evaluación

SEGAL SEGAL, ANALIA En evaluación

TANG , ZHEN En evaluación
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TIAN , YUFENG No admitido

YANG , ZHICHAO En evaluación

YOUSIF ALSAEED SAEED, YOUSIF En evaluación

YU , SHIXUAN En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EDIFICACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AGÜERA DE LA CALLE, ROSA MARIA En evaluación

BOLAÑOS MENDOZA, FAUSTO NICOLAS En evaluación

CHILLÁN SIMBAÑA, KEVIN RENÉ Admitido (*)

DEL RIO MERINO, ISABEL Admitido

FLOREZ SUAREZ, MANUEL TEODORO En evaluación

HERRERA SERRANO, LETICIA DEL CARMEN En evaluación

KENARKOUHI , MEHRNOUSH Admitido

LOPEZ-ASIAIN MARTINEZ, PALOMA En evaluación

MOHAMMED , ARAM MUQDAD MOHAMMED En evaluación

NAJARAN TOUSI, ALIREZA Admitido

NOBAKHTSHAMSABAD , MAHYAR En evaluación

OLANO CRUZ-GUZMAN, ROCIO DE Admitido

ORTEGA BERMÚDEZ, GERMÁN En evaluación

ORTIZ GUACHAMIN, DANIELA En evaluación

PALMERO CABEZAS, PEDRO JOSE Admitido

QADRI , NAINA En evaluación

RAMOS MENA, ESTEFANÍA En evaluación

RODRÍGUEZ ROBALINO, MARÍA FERNANDA En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.
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SANTOS FONSECA, SALAZAR Admitido

SOHAIB , MUHAMMAD En evaluación

ZAYED HAMID, IBRAHIM En evaluación
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DOCTORADO EN INGENIERÍA DE PRODUCCIÓN Y DISEÑO INDUSTRIAL

Alumno Estado

ACUÑA RIVERA, MARCELA No admitido

AGUILERA RAMIREZ, HENDRYS ALEXANDER NAZARETH Admitido

ALAFEEF , DUA'A MUSTAFA SULEIMAN En evaluación

BASTIDAS RODRIGUEZ, YEFER En evaluación

BECERRA FELIPE, JOSE LUIS En evaluación

BHUMARKER , AMIT En evaluación

COMINO GALAN, CELIA En evaluación

DRAGOIDIS , CHARILAOS Admitido

DUQUE MORA, ELIHTSAY En evaluación

ECHEVERRÍA PAREDES, PAULINA ALEJANDRA Admitido

JARA ECHEVERRÍA, HERNÁN DANILO Admitido

JARAMILLO CONSTANTE, HENRY ISAAC No admitido

LI LI, JINGYI En evaluación

LIU , YUCHEN En evaluación

MAHMOUDIAVAL , SEYEDSHAHABALDIN Admitido

MARTINS MELO, GONÇALO En evaluación

MR. AHMAD TALAL, AHMAD TALAL En evaluación

NARVAEZ BUESTAN, FREDDY EDUARDO Admitido
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NAVARRO CALVO, ALBERTO En evaluación

NUÑEZ DE LA FUENTE, RAQUEL Admitido

PALTÁN ZHINGRE, CÉSAR No admitido

RAMÍREZ SANTIAGO, JAVIER ELIUD Admitido

RODRIGUEZ MONTESINOS, DIONNY EMILL Admitido

SHAWABKEH , MUTASEM SALEM ELYAN En evaluación

TANG , ZHEN En evaluación

TOLOUEI , SABA En evaluación

VAQUIRO BALLESTAS, JAVIER En evaluación

VELE SALTO, ANGELICA MARIA En evaluación

VILLASMIL GUTIERREZ, WILLIAMS En evaluación

WANG , YONGJIE En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24
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INFORMACIÓN (R.D.99/2011)

Alumno Estado

AHMAD , MUHAMMAD En evaluación

ALAZZAWI , MOHAMMED QASIM OBAYES En evaluación

ALEXANDRE PEMPE, CELESTINO En evaluación

ALI , ADNAN En evaluación

AL-YASARI , MUSTAFA RIDHA JAWAD En evaluación

ARRIBAS BONILLA, CLARA Admitido (*)

BITTA , MEHDI En evaluación

CEBRIAN CASTEL, PEDRO LUIS En evaluación

CUASPUD SUAREZ, FERNEY ANDRES En evaluación

GUPTA , JEETESH En evaluación

HADI JAWAD ALZAMILI, HAYDER En evaluación

HUSSEIN ALI, OSAMAH En evaluación

LOPEZ GRACIA, DAVID En evaluación

NADIM , MUHAMMAD AMIN En evaluación

NARANJO SANCHEZ, BERTHA ALICE En evaluación

PAREDES GUERRERO, ANGEL WILMER En evaluación

PARIZAD , TANIA En evaluación

RÍOS LEDESMA, FELIPE En evaluación

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.
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SANTAMARÍA SANCHO, JUAN Admitido

SARAGURO BRAVO, RODRIGO ALEXANDER En evaluación



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

LISTA ADMITIDOS CURSO 23-24

DOCTORADO EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS DE LA COMPUTACIÓN PARA SMART
CITIES (R.D.99/2011)

Alumno Estado

ALIPOUR , HOSSEIN En evaluación

BARREIRO MORANTE, ALEJANDRO En evaluación

BIBI , SOBIA En evaluación

BUSTARVIEJO CASADO, JOSE MANUEL Admitido (*)

CEDEÑO GUERRA, ERICK ABDIEL No admitido

CUASPUD SUAREZ, FERNEY ANDRES En evaluación

CUELLAR GUTIERREZ, JULIO ARMANDO No admitido

DEMBANI , RAHOOL En evaluación

DEY , PARTHA SARATHI En evaluación

GÓMEZ ALONSO, LUIS Admitido

GOMICIA MURCIA, ENRIQUE En evaluación

HABBOO , AZHAR FAISAL HABBOO En evaluación

HASSAN HASSAN, AZHAR En evaluación

HOLGADO MORENO, ARTURO Admitido (*)

JAFFER HADI ALYASSIRY, SHARQ En evaluación

KASHIF KASHIF, MUHAMMAD En evaluación

KHAN , SIKANDER En evaluación

KHAN , AKRAM No admitido

Nota importante:
(*) Alumno admitido, pendiente de entrega de documentación.
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MORENO CUESTA, MARTA Admitido

MUHAMMAD BAQIR MALIK , MUHAMMAD BAQIR MALIK En evaluación

NARANJO SANCHEZ, BERTHA ALICE En evaluación

NASEEM , AFSHAN En evaluación

NASIM , SHAZIA En evaluación

PEREZ LOPEZ, DIEGO Admitido (*)

QUIROZ MARTINEZ, MIGUEL ANGEL En evaluación

RAZA , MUHAMMAD En evaluación

RAZI , MURAT En evaluación

SÁNCHEZ GUTIÉRREZ-CABELLO, GUILLERMO En evaluación

TANDAZO ESPINOZA, MÁXIMO GIOVANI En evaluación

USMAN , MUHAMMAD En evaluación

WAHAB , FAZAL En evaluación

YAR , GHULAM NABI AHMAD HASSAN En evaluación

YUSIFLI , ANAR En evaluación

ZADA , NAZIR En evaluación


